

**FINANSŲ STUDIJŲ KRYPTIES
IŠORINIO VERTINIMO REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO
PAŽANGOS ATASKAITA**

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos, pateiktos paskutinio vertinimo metu	Atliktos veiklos įgyvendinant rekomendacijas	Planuojamos veiklos ir terminai	Pastabos
1. Studijų tikslai, rezultatai ir turinys	Nors į studijų planą įtrauktos tam tikros konkrečios finansų temos, rekomenduojama į jį įtraukti ir pasirenkamuosius modulius (dalykus), susijusius su profesinės praktikos sritimis. Taip pat būtų galima apsvarstyti galimybę leisti studentams rinktis „specializacijos modulius (dalykus)“ atskiro studijų dalyko lygmenyje.	Atlikta I ir II pakopų studijų programų turinio pertvarka. Pvz., atsižvelgiant į ekspertų rekomendacijas ir atliepian studentų ir kitų suinteresuotų grupių pasiūlymus, 2024 m. atlikti pakeitimai I-os pakopos Finansų inžinerijos studijų programoje, pvz., atsisakyta pažintinės praktikos, Profesinės veiklos praktika perkelta į 8 semestrą, studijų dalykai iš 8 semestro perkelti į kitus semestrus, apjungti teisės dalykai ir kita. 2025 m. I-os pakopos Finansų inžinerijos studijų programoje, pvz., atsisakyta Finansinės analizės kursinio projekto kaip atskiro dalyko, o jis integruotas į dalyką kursinio darbo forma, bakalauro baigiamasis darbas 2 apjungtas su bakalauro baigiamuoju darbu, atlikti kiti dalykų pakeitimai semestruose. Finansų inžinerijos magistrantūros studijose 2023 m. specializacija Vertės inžinerija pakeista į specializaciją Pinigų plovimo prevencija. Adaptuoti šiam keitimui studijų rezultatai ir specializacijos turinys. 2025 m. antrosios pakopos Finansų inžinerijos studijų programos studijų dalykas Mokslinės veiklos praktika yra pakeistas į Mokslinio tyrimo projektas.	Studijų programoje dėstančių dėstytojų (būtinai pakviečiant kitų katedrų) susitikimo organizavimas siekiant aptarti dėstomų dalykų turinį, jų dermę su programos studijų rezultatais, tarpinių užduočių nuoseklumą bei integralumą, dalyko teorinių, praktinių ir laboratorinių užsiėmimų temų nuoseklumo ir vienodos vertinimo sistemos suderinimą, studijų turinio susiejimą su naujausiais mokslo, meno ir technologijų pasiekimais, akademinio sąžiningumo, tolerancijos ir nediskriminavimo užtikrinimą. 2026 m. birželis	
2. Mokslo (meno) ir studijų veiklos sąsajos	Ekspertų grupė rekomenduoja daugiau dėmesio skirti mokslinių tyrimų veiklos tarptautiškumui ir išlaikyti	Fakulteto personalas informuotas (pvz., Verslo vadybos fakulteto (VVF) dekanato, Finansų inžinerijos katedros posėdžiuose), kad plėtojant	Sąlygų studentams įsitraukti į mokslinę veiklą, atitinkančią studijų pakopą,	

	dabartinį mokslinių tyrimų rezultatų, publikuojamų aukšto lygio ir dideliu poveikio faktoriumi pasižyminčiuose žurnaluose, lygi.	mokslinius tyrimus turi būti daugiau dėmesio skiriama tarptautiškumui. Ne kartą kalbėta ir apie mokslinių tyrimų rezultatų publikavimo aukšto lygio ir dideliu poveikio faktoriumi pasižyminčiuose žurnaluose, svarbą. To pasėkoje Universitete priimtos atitinkamos priemonės, kaip, pvz., aukščiausio lygio žurnaluose spausdinamų mokslo straipsnių apmokėjimas, didesnė kintamo darbo užmokesčio dalis skiriama už publikuotus straipsnius aukšto lygio ir dideliu poveikio faktoriumi pasižyminčiuose žurnaluose. Pagal mokslo kryptis yra organizuojami geriausių straipsnių konkursai. Su užsienio partneriais pradėtas vykdyti tarptautinis Erasmus+ projektas „Pažangios priemonės, skirtos aukštojo mokslo suinteresuotųjų šalių energijos suvartojimo elgsenai keisti, ABCinEnergy, 2024-1-IT02-KA220-HED-000248190, kurio vadovė nuo VILNIUS TECH yra Finansų inžinerijos katedros prof. Indrė Lapinskaitė (S2401E3353). Daugėja mokslinių tyrimų ir aukšto lygio publikacijų kartu su užsienio mokslininkais. FIK 2024 m. tokių publikacijų buvo 4, o 2025 m. jau yra 7.	sudarymo aptarimas su studijų programos dėstytojais, studentais. 2026 birželis	
3. Studentų priėmimas ir parama	Skatinti studentų mainus ir mobilumą abiejų studijų pakopų metu.	Periodiškai teikiama informaciją studentams apie mainus ir mobilumą. Pagrindinės mobilumo kryptys yra studijos, praktika ir BIP. Jau tik įstoję studentai yra skatinami dalyvauti mainų programose. Tam susitikimuose su abiejų pakopų pirmo kurso studentais VVF tarptautiškumo prodekanė pristato informaciją apie mobilumo galimybes. Pvz., tokie susitikimai įvyko 2025-09-03 atskirai su abiejų pakopų studentais ir atskirai su studentais studijuojančiais lietuvių kalba ir anglų kalba. Kitų kursų studentai taip pat periodiškai informuojami apie mainų galimybes. Pvz., prieš prasidedant Erasmus+ paraiškų teikimo terminui	Tinkamo studijų programos pristatymo Universiteto tinklalapyje organizavimas. Viešinti atsiliepimus apie studijų mainus. Nuolat.	

		VVF Tarptautiškumo prodekanė su Užsienio reikalų direkcijos (URD) atstovu lankosi studentų paskaitose ir pristato manų galimybes. Taip daroma prieš kiekvieno pusmečio paraiškų teikimo laikotarpį. Taip pat studentai informuojami apie individulių konsultacijų galimybes pagal poreikį. Nuolat individualias konsultacijas teikia prodekanė, URD. Dekanato ir katedrų posėdžiuose dėstytojai taip pat paprašomi informuoti studentus apie prasidedantį paraiškų teikimo laikotarpį, jų paprašoma paskaitų metu paskatinti, motyvuoti vykti į mainus. Dažnai į tokias veiklas yra įtraukiami studentai, kurie buvo išvykę į mainų programas. Jie dalinasi savo patirtimi susitikimuose su studentais, atsako į kylančius dėl Erasmus+ studijų ar praktikos klausimus. Dalinimasis patirtimi vyksta ir soc. medijos pagalba. Apie galimybes dalyvauti konkrečiame BIP studentai informuojami soc. tinkluose arba grupiniais paštais. Taip pat pristatomos ir dalyvavimo sąlygos. 2025 m. vasario mėn. atnaujintas privalomų dalykų, kuriuos arba jų artimus atitikmenis būtinai turi studijuoti studentai išvykę studijuoti pagal <i>Erasmus+</i> programą, sąrašas. Tai leis studentams paprasčiau rasti dalykų atitikmenis studijoms užsienyje. Visi dėstytojai yra paprašyti lankantis užsienio partnerinėse institucijose informuoti apie studijų programas ir mainų galimybę VILNIUS TECH. Yra parengta prezentacija, kuria galima pasinaudoti. Pastebėta, kad ne maža dalimi atvejų po dėstytojų vizito užsienio universitete, Erasmus+ mainų studentų iš tos institucijos padaugėja. Užsienio studentai BIP veiklose yra pritraukiami pasitelkiant kontaktus partnerinėse institucijose.		
--	--	---	--	--

4. Studijavimas, studijų pasiekimai ir absolventų užimtumas	Plėtoti socialinių partnerių ir darbdavių tinklą, siekiant kad būtų atstovaujama visam finansų sektoriui nacionaliniu ir tarptautiniu lygiu.	Socialinių partnerių tinklas nuolat peržiūrimas ir siekiama užtikrinti, kad būtų atstovaujama visam finansų sektoriui nacionaliniu ir tarptautiniu lygiu. Nuolat palaikomas glaudus bendradarbiavimas su tarptautinėmis įmonėmis – socialiniais partneriais ir darbdaviais – Metso, Citadele, EY, SEB Bank, Danske Bank A/S Lithuania Branch, Swedbank, Western Union Processing Lithuania, PricewaterhouseCoopers, Compensa, Citco Mercator, Moody's Lithuania, SAP, Cognizant Technology Solutions Lithuania, Teva Baltics, Brix Lithuanian ir kitomis. Socialiniais partneriais ir darbdaviais yra tapusios ir Lietuvos įmonės bei valstybinės institucijos: Ifcon, Stekas, Eurokonsultantų grupė, Investicijų ir verslo garantijos, INVEGA, Lietuvos Statistikos departamentas, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Maxima LT, Business Consulting ir daugelis kitų. Studijų metu vyksta daug vizitų į minėtas ir kitas įmones, ir/arba kviestinių svečių iš įmonių paskaitų, taip pat studentai atlieka praktiką, kurios metu susipažįsta su įmonėmis, kurios tiesiogiai ar netiesiogiai (teikia atsiliepimus dėl praktikos) bendradarbiauja su Finansų inžinerijos studijų programos komitetu studijų organizavimo ir tobulinimo procese. 2024/2025 m. m. buvo organizuoti vizitai į įmones, pvz., SEB bankas, Nasdaq, Lietuvos banko Pinigų muziejus, Finansinių nusikaltimų tyrimo Tarnyba (FNTT), EY, Moody's, Ecit Norian, Paysera, JUDU.	Studijų kryptyje vykdomos absolventų užimtumo ir karjeros stebėsenos analizė. 2026 m. birželis. Plėsti alumni įsitraukimą į soc. partnerių tinklą ir kitas veiklas. Nuolat.	
5. Dėstytojai	Labiau motyvuoti dėstytojus, kad jie būtų orientuoti į mokslinius tyrimus finansų srityje, o taip pat siektų geriau	Periodiškai atnaujinami dėstytojų atestaciniai reikalavimai numato būtinybę vykdyti mokslinius tyrimus dėstomo dalyko srityje. Dėstytojai elektroniniu paštu ir per katedrų posėdžius yra nuolat	Rekomendacijų apie programos dėstytojų akademinį judumą parengimas ir teikimas	

	įgyvendinti mokslinių tyrimų rezultatų integravimą į švietimo veiklą.	informuojami apie mokslinių tyrimų galimybes (pvz., skelbiami projektiniai pasiūlymai, mokslinio tiriamojo darbo tematika, naujų duomenų bazių atsiradimas ir pan.). Pradėti vykdyti metiniai pokalbiai su dėstytojais tikslu suplanuoti mokslo ir studijų veiklas, atlikti veiklos stebėseną. Atnaujintas studijų dalykų kortelių turinys atsižvelgiant į tai, kad mokslinių tyrimų rezultatai turi būti integruoti į studijų dalykų turinį. Atnaujintos dalykų kortelės peržiūrimas studijų programos komitete (SPK) ir patvirtinamos SPK posėdyje (pvz., 2024 m. spalio mėn.). Paskaitų ir praktinių užsiėmimų metu studentai supažindinami su naujausiais moksliniais pasiekimais, mokslinės literatūros šaltiniai yra įtraukiami į rekomenduojamos literatūros sąrašą.	katedrai. 2026 m. birželis.	
	Rekomenduojama išlaikyti ir didinti dėstytojų tarptautinio mobilumo lygį ir toliau stengtis plėsti šios veiklos finansinius šaltinius.	Dėstytojai yra elektroniniu paštu ir per katedrų posėdžius informuojami apie tarptautinio mobilumo galimybes. Prieš prasidedant paraiškų teikimo laikotarpiui visiems dėstytojams yra išsiunčiama informacija apie terminus, atrankos kriterijus, partnerines institucijas. Konsultacijas teikia VVF tarptautiškumo prodekanė, URD. Siekiant didinti dėstytojų tarptautinio mobilumo lygį pirmą kartą ketinantiems vykti į mobilumo programas yra pridedamas balas. Tarptautinis mobilumas taip pat yra skatinamas ir vykdomas per projektines veiklas (pvz., įgyvendinant projektą Klasteris inovatyviai energijai (CLUSTER-INN) 101129820, HORIZON-MSCA-2022-SE-01-01" (Edina kodas T23S041483) ir kitus. Dėstytojų tarptautinis mobilumas yra didinamas ir per dalyvavimą konferencijose, ypač skatinamos išvykos į aukšto lygio mokslines konferencijas užsienyje.		

		Didėjantis dėmesys skiriamas ATHENA partnerystės veikloms.		
6. Studijų materialieji ištekliai	Žvelgiant iš ateities perspektyvos, rekomenduojama toliau vykdyti investicijų ir infrastruktūros priežiūros politiką, kad būtų užtikrintas geras akademinės veiklos operatyvumas.	Kad būtų užtikrintas geras akademinės veiklos operatyvumas toliau vykdoma investicijų (Bloomberg terminalas, duomenų bazės, IT programos) ir infrastruktūros priežiūros politika bei vykdomi plėtros ir atnaujinimo darbai. 2024 metais pratęsta Bloomberg terminalo licencija, 2025 metais plečiamas Bloomberg terminalo licencijų skaičius. Atsirado galimybė naudotis Statista duomenų baze, taip pat JoVe ištekliais dėstymui ir studijoms. Apie naujas ar atnaujintas įvairių bazių ar IT išteklių panaudojimo galimybes dėstytojai tiesiogiai gauna pranešimus iš bibliotekos ar IT skyriaus. Atnaujinta kompiuterinė įranga auditorijose, t. y. pakeistos multimedijos bei įrengtos interaktyvios lentos. Auditorijose įdiegta įranga, leidžianti vykstančius užsiėmimus transliuoti per nuotolį. Dėstytojams periodiškai pravedami įvairūs mokymai informacinių technologijų įsisavinimo ir efektyvaus naudojimo klausimais.	Rekomendacijos dėl vadovėlių ir metodinių priemonių rengimo plano pagal programos poreikį. 2025 m. lapkritis.	

7. Studijų kokybės valdymas ir viešinimas	Rekomenduojama didinti studentų atsiliepimų rinkimo proceso, kaip kokybės užtikrinimo sistemos dalies, veiksmingumą.	Panagrinėjus menko studentų atsiliepimų aktyvumo priežastis nustatyta, jog dalis studentų vengia pildyti apklausas dėl laiko sąnaudų, linke atidėti atsakymų pateikimą vėlesniam laikui, o galiausiai apie tai pamiršta. Atsižvelgiant į šias aplinkybes ir siekiant padidinti grįžtamojo ryšio surinkimo efektyvumą, buvo įdiegta priemonė, numatanti ribotą prieigą prie tam tikrų studijų informacinių sistemų tol, kol studentai nepateikia atsakymų apie dalyko studijų kokybės aspektus. Mažiausia vieną kartą į semestrą yra organizuojamas susitikimas su studentais (2025/2026 m. m. rudens semestre įvyko 2025-11-27), kurio metu studentai tiesiogiai išsako to semestro ir bendrus pastebėjimus dėl studijų proceso, studijų kokybės ir kitus rūpimus klausimus. Susitikime dalyvauja dekanas, prodekanai, katedrų vedėjai ir studijų programų komitetų pirmininkai, todėl studentai turi galimybę gauti kokybiškus atsakymus.	I pakopos studentų ir kitų apklausų / analizė ir koreguotinų veiksmų numatymas. 2026 m. birželis. II pakopos studentų nuomonės analizavimas dėl pasirinkimo motyvų, turinio inovatyvumo ir pan. 2026 m. birželis. SPK pirmininkų ir USK posėdis aptariant studijų programų kokybės valdymo ir viešinimo problemas bei tobulinimą, kt. metinėse ataskaitose išryškėjusius klausimus. 2026 m. birželis.	
--	---	--	--	--

	Metinių kokybės užtikrinimo išvadų (įskaitant studijų krypties programas) skelbimas turėtų būti sisteminga VILNIUS TECH praktika.	Studentai informuojami apie paskelbtas metines kokybės užtikrinimo išvadas. Kiekvienų akademinių metų pabaigoje arba kitų akademinių metų pradžioje yra rašoma SPK veiklos ataskaita (pagal tų akademinių metų pradžioje patvirtintą planą), ji pristatoma ir patvirtinama SPK. Ataskaita apsvaustoma Fakulteto studijų komitete. Visų SPK ataskaitos apibendrinamos ir viešinamos. SPK ataskaitos pildomos informacinėje sistemoje mano.VILNIUSTECH. Tokiu būdu SPK ataskaitos yra prieinamos visiems akademinės bendruomenės nariams.		
--	---	---	--	--

Doc. dr. Algita Miečinskienė

Pareigos, vardas, pavardė

parašas

2025-11-27

data